
                              令和２年５月２５日 

保護者 様 

                                    穴水町立穴水小学校 

                                    校長 吉村 明美 

                                      （公印省略） 

 

               学校再開のお知らせとお願い 

 

 日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、石川県の非常事態宣言の解除に伴い、穴水町教育委員会より、６月１日（月）から学校再開する

よう指示がありましたので、お知らせ致します。これまで長期臨時休業の取組にご協力いただき、心より

感謝申し上げます。学校では、下記の取組を行いながら児童の健康・安全確保に努めてまいります。ご家

庭でも引き続き、お子様の感染予防と健康観察等にご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 学校再開について 

・６月１日（月）より、通常の授業（６限）を行います。給食も実施します。  

【今後の日程について】 

 ・１学期終了は、７月３１日（金）です。２学期の開始は、８月 1９日（水）です。 

 ・通知簿渡しは、８月３日（月）予備日８月４日（火）の予定です。 

 ・６月予定の除草作業及び相撲大会については、５月２２日（金）に PTA 総務部会を開催し、協

議した結果、中止することになりました。今年度の行事については、授業時数確保のため中止・

変更する場合があります。ご理解くださいますようお願いいたします。行事予定については、

学校だよりやホームページでご確認ください。 

      

２ 学校での感染予防について 

 （１）学校生活では  

   ・マスクの着用と手指の消毒の徹底を行います。 

   ・正しい手洗い指導とポスター掲示などを行い、手洗いの徹底を行います。 

   ・ドアの取っ手など、多くの児童が触れるところは、１日１回以上消毒をします。 

 （２）授業では 

   ・教室の授業では、教師はマスクやフェイスガードをつけ、児童はマスクを着用します。 

   ・天窓は常時開け、休み時間ごとに換気を行います。 

   ・ペア・グループワークや、体育の時間での接触のある活動はできるだけ減らします。 

 （３）給食では 

   ・人数の多い学級は、給食場所・間隔に配慮します。 

   ・食前の手洗いを徹底するとともに、配膳台などのアルコール消毒を徹底します。 

   ・食事中は、会話を避けるようにします。 

 

３ 家庭での取組継続のお願い 

 （１）毎朝の検温（「健康観察カード」への体温の記入と保護者の健康チェックをお願いします。） 

    ▲37.5 度以上ある場合、微熱でも風邪の症状がある場合は、登校を控えてください。 

 （２）マスクの着用   

（３）帰宅時の手洗い・うがい 

（４）抵抗力を高めるため、十分な睡眠・適度な運動・バランスの取れた食事をすること 

（５）感染拡大防止のため、不要不急の外出を控えること・「３密」を避けること 


